
Dr. med. Karlheinz Schöll
Vorsitzender
Chefarzt der Klinik für Akutgeriatrie
0681 406-3126
k.schoell@caritasklinikum.de

Gregg Frost
Stellvertretender Vorsitzender
Stv. Chefarzt der Klinik für Hämatologie und 
Onkologie
0681 406-4154
g.frost@caritasklinikum.de

Anne Barth

Beraterin für Ethik im Gesundheitswe-
sen, Krankenschwester, Station 03
0681 406-1030
a.barth@caritasklinikum.de

Bärbel Hornberger
Chefärztin der Kliniki für Allgemeinchirur-
gie und Proktologie
06897 799-1301
b.hornberger@caritasklinikum.de

Ursula Kaspar
Pastoralreferentin, Sellsorgerin der 
Palliativstation
0681 406-1152
u.kaspar@caritasklinikum.de

Rebecca Kaspar-Burghardt
Gesundheits- und Krankenpflegerin / 
Stationsleitung

Herbert Klär
Ehrenamtlicher Mitarbeiter auf der 
Palliativstation

Dipl.- Psychologin Constanze Löh
c.loeh@caritasklinikum.de
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Iris Ostertag
Oberärztin der Klinik für Anästhesio-
logie und Intensivmedizin
i.ostertag@caritasklinikum.de

Maik-Oliver Raffael
Fachkrankenpfleger
m.raffael@caritasklinikum.de

Guido Weiskopf

Pflegedirektor
g.weiskopf@caritasklinikum.de
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Wie Sie uns erreichen
Zur Kontaktaufnahme genügt ein Anruf bei der Vorsitzenden oder einem der Ethikkomitee-
Mitglieder, oder sie schreiben an ethikkomitee@caritasklinikum.de.  
Sie haben auch die Möglichkeit, eine schriftliche Anfrage an der Rezeption abzugeben, die 
dann ans Ethikkomitee weitergeleitet wird.


